

**Таблица соответствия дополняемых (изменяемых) кодов**

<b>Приложение № 1. «Классификация доходов бюджетов бюджетной системы Луганской Народной Республики»</b>							
<b>В предыдущей редакции:</b> Приложение № 1 к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Луганской Народной Республики, их структуры и принципов назначения, утвержденному приказом Министерства финансов Луганской Народной Республики от 01.06.2021 № 59 (в редакции приказа Министерства финансов Луганской Народной Республики от 21.05.2022 № 61, зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 23.05.2022 за № 163/4397):				<b>Новой редакции:</b> Приложение № 1 к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Луганской Народной Республики, их структуры и принципов назначения, утвержденному приказом Министерства финансов Луганской Народной Республики от 01.06.2021 № 59 (в редакции приказа Министерства финансов Луганской Народной Республики от 20.06.2022 № 79 )			
№ п/п	Код учета главного администратора доходов	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи вида доходов	Уровень кода	№ п/п	Код учета главного администратора доходов	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи вида доходов	Уровень кода
1	2	3	4	1	2	3	4
248.	1 15 01 012 01 0000 180	Плата за выдачу, продление срока действия специальных разрешений на отдельные виды деятельности, выдаваемые органами налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством и за выдачу дубликатов таких специальных разрешений	4	248.		исключена	

**Приложение № 9. Перечень целевых статей, задействованных в государственном бюджете и бюджетах государственных внебюджетных фондов**

<b>В предыдущей редакции</b>			<b>В новой редакции</b>		
Приложение № 9 к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Луганской Народной Республики, их структуры и принципов назначения, утвержденному приказом Министерства финансов Луганской Народной Республики от 01.06.2021 № 59 (в редакции приказа Министерства финансов Луганской Народной Республики от 21.05.2022 № 61, зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 23.05.2022 за № 163/4397):			Приложение № 9 к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Луганской Народной Республики, их структуры и принципов назначения, утвержденному приказом Министерства финансов Луганской Народной Республики от 01.06.2021 № 59 (в редакции приказа Министерства финансов Луганской Народной Республики от 20.06.2022 № 79 )		
<b>Перечень целевых статей, задействованных в государственном бюджете и бюджетах государственных внебюджетных фондов</b>			<b>Перечень целевых статей, задействованных в государственном бюджете и бюджетах государственных внебюджетных фондов</b>		
№ п/п	Код	Наименование целевой статьи	№ п/п	Код	Наименование целевой статьи
1	2	3	1	2	3
	Строка отсутствовала		69 <sup>1</sup> .	011 03 04	Прочие образовательные организации (учреждения)
372.	034 05 00	Деятельность и услуги в сфере транспорта, дорожного хозяйства, связи , телекоммуникации и информатики, не отнесенная к другим категориям	372.	034 05 00	Деятельность и услуги в сфере транспорта, дорожного хозяйства, не отнесенная к другим категориям
396.	042 00 00	Мероприятия в сфере массовой информации	396.	042 00 00	Мероприятия в сфере связи, массовых коммуникаций, полиграфии и информационных технологий
	Строка отсутствовала		402 <sup>1</sup> .	042 07 00	Прочие мероприятия в сфере связи, массовых коммуникаций, полиграфии и информационных технологий

**Приложение № 10. Перечень видов доходов, зачисляемых в бюджеты бюджетной системы  
Луганской Народной Республики**

Действующая редакция:				Новая редакция:			
Приложение № 10 к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Луганской Народной Республики, их структуры и принципов назначения, утвержденному приказом Министерства финансов Луганской Народной Республики от 01.06.2021 № 59 (в редакции приказа Министерства финансов Луганской Народной Республики от 21.05.2022 № 61, зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 23.05.2022 за № 163/4397):				Приложение № 10 к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Луганской Народной Республики, их структуры и принципов назначения, утвержденному приказом Министерства финансов Луганской Народной Республики от 01.06.2021 № 59 (в редакции приказа Министерства финансов Луганской Народной Республики от 20.06.2022 № 79)			
№ п/п	Код главы	Код вида доходов	Наименование вида доходов	№ п/п	Код главы	Код вида доходов	Наименование вида доходов
118.	007	1 15 01 012 01 0000 180	Плата за выдачу, продление срока действия специальных разрешений на отдельные виды деятельности, выдаваемые органами налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством и за выдачу дубликатов таких специальных разрешений	118.			Исключить
231.	022	1 16 01 016 01 0000 140	Административные штрафы и другие санкции, которые применяются в соответствии с действующим законодательством исполнительными органами государственной власти (кроме органов налогов и сборов, таможенных органов, органов местного самоуправления, администраций городов и районов), правоохранительными и другими уполномоченными органами	231.			Исключить

	Строка отсутствовала	264 <sup>1</sup> .	025	1 13 05 010 01 0000 130	Плата за предоставление платных услуг (работ) государственного значения
	Строка отсутствовала	417 <sup>1</sup> .	076	1 16 01 016 01 0000 140	Административные штрафы и другие санкции, которые применяются в соответствии с действующим законодательством исполнительными органами государственной власти (кроме органов налогов и сборов, таможенных органов, органов местного самоуправления, администраций городов и районов), правоохранительными и другими уполномоченными органами